

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA CONSERTOS, MONTAGEM, GEOMETRIA, BALANCEAMENTO, RECAUCHUTAGEM, RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 20 de Novembro de 2019, às 17:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2083/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 155/2019, Licitação nº 96/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS LICITANTES REALIZARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL ESTIMADO NA PROPOSTA ESCRITA. O LOTE 10 RESTOU FRACASSADO. O LOTE 38 RESTOU DESERTO.

LOTE: 1

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-------------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | BALANCEAMENTO PNEU 1000X20 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 59,8421 | 5.984,21 |
| 15 | CONSERTO E MONTAGEM DO PNEU 1000X20 | UN | 200,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 49,8684 | 9.973,68 |
| 46 | MONTAGEM PNEU 1000X20 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 29,9211 | 2.992,11 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.950,00 |

LOTE: 2

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | BALANCEAMENTO PNEU 215X75R17,5 | UN | 20,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,4366 | 788,73 |
| 25 | CONSERTO E MONTAGEM PNEU 215X75R17,5 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,4366 | 1.971,83 |
| 44 | MONTAGEM PNEU 215X75R17,5 | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 24,6479 | 739,44 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.500,00 |

LOTE: 3

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | BALANCEAMENTO PNEU 275X80R22,5 | UN | 80,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,9714 | 3.197,71 |
| 27 | CONSERTO E MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 | UN | 180,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 49,9643 | 8.993,57 |
| 54 | MONTAGEM PNEU 275X80R22,5 | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 29,9786 | 1.798,72 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 13.990,00 |

LOTE: 4

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | BALANCEAMENTO PNEU 750-16 | UN | 20,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,4937 | 789,87 |
| 16 | CONSERTO E MONTAGEM DO PNEU 750-16 | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,4937 | 2.369,62 |
| 56 | MONTAGEM PNEU 750X16 | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 24,6835 | 740,51 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.900,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 2/7

LOTE: 5

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 5 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 13" | UN | 100,00 | | 0,0000 | 9,4822 | 948,22 |
| 6 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 14" | UN | 118,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 1.118,89 |
| 7 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 15" | UN | 100,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 948,21 |
| 8 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 16" | UN | 44,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 417,21 |
| 29 | CONCERTO PNEU ARO 13" | UN | 74,00 | | 0,0000 | 19,4633 | 1.440,28 |
| 30 | CONCERTO PNEU ARO 14" | UN | 98,00 | | 0,0000 | 19,4633 | 1.907,40 |
| 31 | CONCERTO PNEU ARO 15" | UN | 98,00 | | 0,0000 | 24,4539 | 2.396,48 |
| 32 | CONCERTO PNEU ARO 16" | UN | 72,00 | | 0,0000 | 24,4539 | 1.760,68 |
| 57 | MONTAGEM PNEU ARO 13" | UN | 74,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 701,68 |
| 58 | MONTAGEM PNEU ARO 14" | UN | 98,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 929,25 |
| 59 | MONTAGEM PNEU ARO 15" | UN | 110,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 1.043,03 |
| 60 | MONTAGEM PNEU ARO 16" | UN | 64,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 606,85 |
| 101 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 17" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 14,4727 | 173,67 |
| 102 | BALANCEAMENTO PNEU ARO 18" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 14,4727 | 173,67 |
| 103 | CONCERTO PNEU ARO 17" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 24,4539 | 293,45 |
| 104 | CONCERTO PNEU ARO 18" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 24,4539 | 293,45 |
| 105 | MONTAGEM PNEU ARO 17" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 113,79 |
| 106 | MONTAGEM PNEU ARO 18" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 9,4821 | 113,79 |

Total do Participante -----> 15.380,00

LOTE: 6

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 21 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 17,5x25 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 119,6552 | 11.965,52 |
| 61 | MONTAGEM PNEU ARO 17,5X25" | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 89,7414 | 5.384,48 |

Total do Participante -----> 17.350,00

LOTE: 7

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 14 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,5X80X18 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 59,375 | 2.968,75 |
| 48 | MONTAGEM PNEU 12,5X80X18 | UN | 40,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 44,5312 | 1.781,25 |

Total do Participante -----> 4.750,00

LOTE: 8

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 17 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 10,5X16 | UN | 40,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 54,1912 | 2.167,65 |
| 45 | MONTAGEM PNEU 10,5X16 | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 39,4118 | 1.182,35 |

Total do Participante -----> 3.350,00

LOTE: 9

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 18 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 12,4X24 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 74,2857 | 3.714,29 |
| 47 | MONTAGEM PNEU 12,4X24 | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 49,5238 | 1.485,71 |

Total do Participante -----> 5.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 3/7

LOTE: 11

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|------------------|
| 20 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 1400X24 | UN | 200,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 104,8372 | 20.967,44 |
| 50 | MONTAGEM PNEU 1400X24 | UN | 150,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 74,8837 | 11.232,56 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 32.200,00 |

LOTE: 12

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|------------------|
| 22 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 18,4X30 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 143,5644 | 7.178,22 |
| 51 | MONTAGEM PNEU 18,4X30 | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 94,0594 | 2.821,78 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 10.000,00 |

LOTE: 13

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|------------------|
| 23 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 19,5X24 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 124,6566 | 12.465,66 |
| 62 | MONTAGEM PNEU ARO 19,5X24" | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 94,739 | 5.684,34 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.150,00 |

LOTE: 14

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|------------------|
| 24 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 20,5X25 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 189,657 | 18.965,70 |
| 52 | MONTAGEM PNEU 20,5X25 | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 144,7383 | 8.684,30 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 27.650,00 |

LOTE: 15

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|----------------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|------------------|
| 26 | CONCERTO E MONTAGEM PNEU 23,1X26 | UN | 100,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 144,6612 | 14.466,12 |
| 53 | MONTAGEM PNEU 23,1X26 | UN | 60,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 114,7313 | 6.883,88 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 21.350,00 |

LOTE: 17

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|---------------|
| 28 | CONCERTO PNEU 3X25X8 CARRINHO DE MÃO | UN | 20,00 | | 0,0000 | 14,7198 | 294,40 |
| 55 | MONTAGEM PNEU 3X25X8 CARRINHÃO DE MÃO | UN | 20,00 | | 0,0000 | 9,7802 | 195,60 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 490,00 |

LOTE: 18

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 79 | TIP TOP PARA CONCERTO DE PNEUS TAMANHO 06 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 49,4736 | 2.473,68 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 4/7

LOTE: 18

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 80 | TIP TOP PARA CONCERTO DE PNEUS TAMANHO 08 | UN | 50,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 44,5263 | 2.226,32 |

Total do Participante -----> 4.700,00

LOTE: 19

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 33 | CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERIMETRO URBANO - (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS) | UN | 30,00 | | 0,0000 | 49,60 | 1.488,00 |
| 34 | CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM - (VEÍCULOS LEVES E MÉDIOS) | KM | 2.000,00 | | 0,0000 | 1,481 | 2.962,00 |

Total do Participante -----> 4.450,00

LOTE: 20

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 113 | CONCERTO PNEU/SOCORRO DENTRO DO PERIMETRO URBANO - (VEÍCULOS PESADOS) | UN | 30,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 49,4467 | 1.483,40 |
| 114 | CONCERTO PNEU/SOCORRO NO INTERIOR POR KM - (VEÍCULOS PESADOS) | KM | 2.000,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 1,4833 | 2.966,60 |

Total do Participante -----> 4.450,00

LOTE: 21

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 9 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 13" | UN | 28,00 | | 0,0000 | 29,4136 | 823,58 |
| 10 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 14" | UN | 28,00 | | 0,0000 | 29,4139 | 823,59 |
| 11 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 15" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 44,3701 | 532,44 |
| 12 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 16" | UN | 20,00 | | 0,0000 | 44,3701 | 887,40 |
| 40 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 13" | UN | 20,00 | | 0,0000 | 49,3555 | 987,11 |
| 41 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 14" | UN | 56,00 | | 0,0000 | 49,3555 | 2.763,91 |
| 42 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 15" | UN | 76,00 | | 0,0000 | 49,3555 | 3.751,02 |
| 43 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 16" | UN | 38,00 | | 0,0000 | 69,2971 | 2.633,29 |
| 107 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 17" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 44,3701 | 532,44 |
| 108 | CAMBAGEM VEÍCULOS RODA ARO 18" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 44,3701 | 532,44 |
| 109 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 17" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 74,2825 | 891,39 |
| 110 | GEOMETRIA VEÍCULO RODA ARO 18" | UN | 12,00 | | 0,0000 | 74,2825 | 891,39 |

Total do Participante -----> 16.050,00

LOTE: 22

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 35 | CONCERTO RODA ARO 13" FERRO | UN | 18,00 | | 0,0000 | 49,1878 | 885,38 |
| 36 | CONCERTO RODA ARO 14" FERRO | UN | 18,00 | | 0,0000 | 49,1882 | 885,39 |
| 37 | CONCERTO RODA ARO 15" FERRO | UN | 18,00 | | 0,0000 | 49,1882 | 885,39 |
| 38 | CONCERTO RODA ARO 16" FERRO | UN | 18,00 | | 0,0000 | 49,1882 | 885,39 |
| 39 | CONCERTO RODA ARO 16" LIGA | UN | 14,00 | | 0,0000 | 88,9363 | 1.245,11 |
| 111 | CONCERTO RODA ARO 17" LIGA | UN | 12,00 | | 0,0000 | 93,9048 | 1.126,86 |
| 112 | CONCERTO RODA ARO 18" LIGA | UN | 12,00 | | 0,0000 | 98,8733 | 1.186,48 |

Total do Participante -----> 7.100,00

LOTE: 23

Participante: 10754 - BORILLI PNEUS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 66 | RECAPAGEM PNEU 1000X20 - BORRACHUDO | UN | 80,00 | VIPAL | 0,0000 | 571,554 | 45.724,32 |
| 67 | RECAPAGEM PNEU 1000X20 - LISO | UN | 50,00 | VIPAL | 0,0000 | 547,9361 | 27.396,81 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 5/7

LOTE: 23

Participante: 10754 - BORILLI PNEUS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 100 | VULCANIZAÇÃO PNEU1000X20 | UN | 100,00 | VIPAL | 0,0000 | 37,7887 | 3.778,87 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 76.900,00 |

LOTE: 24

Participante: 11768 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 74 | RECAPAGEM PNEU 215X75R17,5 BORRACHUDO | UN | 12,00 | VIPAL | 0,0000 | 334,549 | 4.014,59 |
| 98 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17,5" | UN | 12,00 | VIPAL | 0,0000 | 39,6176 | 475,41 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.490,00 |

LOTE: 25

Participante: 9599 - GRANDO PNEUS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 76 | RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 BORRACHUDO | UN | 60,00 | RUZI | 0,0000 | 431,6601 | 25.899,61 |
| 77 | RECAPAGEM PNEU 275X80R22,5 LISO | UN | 60,00 | RUZI | 0,0000 | 530,5822 | 31.834,93 |
| 82 | VULCANIZAÇÃO 275X80R22,5 | UN | 80,00 | RUZI | 0,0000 | 71,9433 | 5.755,46 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 63.490,00 |

LOTE: 26

Participante: 11768 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 78 | RECAPAGEM PNEU 750X16 - BORRACHUDO | UN | 30,00 | VIPAL | 0,0000 | 251,4286 | 7.542,86 |
| 92 | VULCANIZAÇÃO PNEU 750-16 | UN | 20,00 | VIPAL | 0,0000 | 62,8571 | 1.257,14 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 8.800,00 |

LOTE: 27

Participante: 7976 - FM PNEUS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 70 | RECAPAGEM PNEU 17,5X25 | UN | 60,00 | VIPAL | 0,0000 | 1.782,9957 | 106.979,74 |
| 87 | VULCANIZAÇÃO PNEU 17,5X25 | UNI | 40,00 | VIPAL | 0,0000 | 330,5065 | 13.220,26 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 120.200,00 |

LOTE: 28

Participante: 11768 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 64 | RECAPAGEM 12,5X80-18 | UN | 30,00 | VIPAL | 0,0000 | 759,4502 | 22.783,51 |
| 84 | VULCANIZAÇÃO PNEU 12,5X80-18 | UN | 20,00 | VIPAL | 0,0000 | 160,8247 | 3.216,49 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 26.000,00 |

LOTE: 29

Participante: 9599 - GRANDO PNEUS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 63 | RECAPAGEM 10X16,5 | UN | 30,00 | RUZI | 0,0000 | 499,0909 | 14.972,73 |
| 81 | VUCANIZAÇÃO PNEU 10X16,5 | UN | 20,00 | RUZI | 0,0000 | 166,3636 | 3.327,27 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 18.300,00 |

LOTE: 30

Participante: 10218 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 68 | RECAPAGEM PNEU 12,4X24 - AGRICOLA | UN | 10,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 766,2642 | 7.662,64 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 6/7

LOTE: 30

Participante: 10218 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 83 | VULCANIZAÇÃO PNEU 12,4X24 | UN | 10,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 156,7358 | 1.567,36 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 9.230,00 |

LOTE: 31

Participante: 10218 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 65 | RECAPAGEM 12X16,5 | UN | 30,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 764,1333 | 22.924,00 |
| 85 | VULCANIZAÇÃO PNEU 12X16,5 | UN | 20,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 156,30 | 3.126,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 26.050,00 |

LOTE: 32

Participante: 9034 - DANIEL CARLOS GRIS

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 69 | RECAPAGEM PNEU 1400X24 | UN | 120,00 | SILVERCAP | 0,0000 | 1.196,1543 | 143.538,52 |
| 86 | VULCANIZAÇÃO PNEU 1400X24 | UNI | 70,00 | GRIS RECAPAGENS | 0,0000 | 348,8783 | 24.421,48 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 167.960,00 |

LOTE: 33

Participante: 10218 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-----------------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 71 | RECAPAGEM PNEU 18,4X30 - AGRICOLA | UN | 8,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 1.525,3354 | 12.202,68 |
| 88 | VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4X30 | UN | 8,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 314,0396 | 2.512,32 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 14.715,00 |

LOTE: 34

Participante: 11768 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-----------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 72 | RECAPAGEM PNEU 19,5X24 BORRACHUDO | UN | 16,00 | VIPAL | 0,0000 | 1.614,4276 | 25.830,84 |
| 89 | VULCANIZAÇÃO PNEU 19,5X24 | UN | 16,00 | VIPAL | 0,0000 | 253,0724 | 4.049,16 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 29.880,00 |

LOTE: 35

Participante: 11768 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|-------------------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 73 | RECAPAGEM PNEU 20,5X25 - BORRACHUDO | UN | 10,00 | VIPAL | 0,0000 | 2.698,51 | 26.985,10 |
| 90 | VULCANIZAÇÃO PNEU 20,5X25 | UN | 10,00 | VIPAL | 0,0000 | 339,49 | 3.394,90 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 30.380,00 |

LOTE: 36

Participante: 10218 - RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 75 | RECAPAGEM PNEU 23,1X26 | UN | 4,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 2.386,0955 | 9.544,38 |
| 91 | VULCANIZAÇÃO PNEU 23,1X26 | UN | 8,00 | RUBBERNEW | 0,0000 | 323,8272 | 2.590,62 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 12.135,00 |

LOTE: 37

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 93 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 13" | UN | 10,00 | | 0,0000 | 49,392 | 493,92 |
| 94 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 14" | UN | 20,00 | | 0,0000 | 49,3938 | 987,88 |
| 95 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 15" | UN | 20,00 | | 0,0000 | 49,3938 | 987,88 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 96/2019 - PR

Processo Administrativo: 156/2019
Processo de Licitação: 155/2019
Data do Processo: 23/10/2019

Folha: 7/7

LOTE: 37

Participante: 6355 - BORRACHARIA DO CAMISA LTDA.

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 96 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 16" | UN | 10,00 | | 0,0000 | 49,3938 | 493,94 |
| 97 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 17" | UN | 10,00 | | 0,0000 | 49,3938 | 493,94 |
| 99 | VULCANIZAÇÃO PNEU ARO 18" | UN | 10,00 | | 0,0000 | 119,2436 | 1.192,44 |

Total do Participante -----> 4.650,00

Total Geral -----> 846.140,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 20 de Novembro de 2019

COMISSÃO:

MAURO CESAR GONÇALVES - - Pregoeiro(a)
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - - EQUIPE DE APOIO
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO - - EQUIPE DE APOIO
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - - SUPLENTE
ANA PAULA DOS SANTOS - - SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIOVANI JOACIR CORREA THIBES - - Representante
IVO BADIA - - Representante
DANIEL CARLOS GRIS - - Representante
CARLOS ALBERTO PAGANELLA - - Representante
JEAN CLAUDIO LENZI - - Representante
JANEI MOCCELIN - - Representante
MARCO ANTONIO SPRICIGO - - Representante